
3. Integrationskonference 2009

Det foreslås at temaet for Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets konference 2009 bliver 

ligestilling og at der gennemføres en kortlægning af indvandrerkvinders tilknytning til 

arbejdsmarkedet, uddannelsesniveau m.m. 

INDSTILLING OG Beslutning

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen indstiller, at Beskæftigelses- og 

Integrationsudvalget godkender 

at temaet for Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets Integrationskonference 1.

2009 bliver ligestilling mellem kønnene blandt indvandrere, 

at der bevilges 0,4 mill. kr. fra Den Tværgående Integrationspulje til afholdelse af 2.

Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets Integrationskonference 2009,

der Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen bemyndiges til at foretage en 3.

kortlægning af kønsdimensionerne i Integrationspolitikkens 6 fokusområder og i 

forhold til oplevet inklusion, 

at der bevilges 0,5 mill. kr. fra Den Tværgående Integrationspulje 2008 til 4.

kortlægningen,

at der afholdes et tema-arrangement for BIU om ligestilling, som indgår i 5.

forberedelserne til Beskæftigelses - og Integrationskonferencen.

Problemstilling

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget har i 2008 haft fokus på bl.a. ligestilling, der er et af de 3 

temaer for Den Tværgående Integrationspulje 2008. 

I dag er der ikke et særskilt fokus på ligestilling i kommunens integrationspolitik og i 

integrationsbarometret. Det må derfor vurderes hensigtsmæssigt at initiere en større systematisk 

kortlægning for at kunne iværksætte nye politiske indsatser, der retter sig mod 

ligestillingsproblematikker som eksempelvis: 

Svagere tilknytning til arbejdsmarkedet for indvandrerkvinder end for indvandrermænd.•

Lavere Uddannelsesniveau blandt indvandrermænd end indvandrerkvinder.•

Højere kriminalitetsfrekvens for indvandrerdrenge end indvandrerpiger •

Social isolation blandt indvandrerkvinder•

Der er behov for at Beskæftigelses- og Integrationskonferencen 2009 baseres på et bredt 

vidensgrundlag for at kunne udgøre grundlaget for de fremadrettede integrationsindsatser. 

Integrationsbarometeret har identificeret en række udfordringer i forskellene mellem danskere og 

indvandrere, men der ikke foretaget en analyse af kønsperspektivet i relation til de aktuelle 

integrationsproblematikker.

Løsning



Med henblik på at styrke mulighederne for målrettet og prioriteret indsats i Københavns Kommunes 

Integrationspolitik overfor indvandrer-kvinder og mænd, foreslås det at der gennemføres en 

kortlægning af målgruppen omfattende:

Kønsdimensionen på Integrationspolitikkens 6 opmærksomhedspunkter: Beskæftigelse, •

uddannelse, bolig, tryghed, kultur- og fritidsaktiviteter samt sundhed og omsorg. 

Kønsdimensionen i forhold til oplevelsen af inklusion i København. •

Det estimeres at en sådan kortlægning kan foretages for 0,5 mill. kr., idet andre afdæk-ninger kan 

inddrages, herunder ikke mindst undersøgelsen der gennemføres af Social-udvalget og 

Økonomiudvalget i projekt ” Kortlægning af sociale forhold blandt isolerede kvinder med etnisk 

minoritetsbaggrund i Københavns Kommune” med støtte fra Den tværgående integrationspulje. 

Kortlægningen kan i givet fald gennemføres i efteråret 2008 via eksternt konsulent-bureau, og 

resultaterne fremlægges på konferencen for dermed at kunne danne afsæt for praktiske og politiske 

initiativer.

Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets Integrationskonference 2009

Som led i mainstreaming af kønsdimensionen af Integrationspolitikken foreslås det, at temaet for 

Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets Integrationskonference 2009 bliver kønsligestilling.

Kortlægningen vil udgøre det faglige grundlag for konferencen og omdrejningspunktet for 

workshops m.v. med henblik på generering af et idékatalog for initiativer og indsatser. Et tema i 

konferencen vil være kommunens egen personalepolitik, herunder kommunens service til 

indvandrerkvinder og mænd som omdrejningspunkt. 

Konferencen foreslås gennemført ultimo januar 2009 med politiske debatter, netværksdannelse og 

mainstreaming. 

Det estimeres at konferencen kan gennemføres indenfor 0,4 mill. kr., der jf. retningslinjerne for Den 

Tværgående Integrationspulje foreslås finansieret heraf.  

Som forberedelse til Beskæftigelses og Integrationskonferencen vil der blive gennemført et tema-

arrangement for BIU i november 2008, for at drøfte ligestillingstemaet og forberede Beskæftigelses- 

og Integrationskonferencen. 

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget vil blive forelagt et konkret forslag til program m.v. for 

Integrationskonferencen 2009 til godkendelse. Herunder udmøntning af årshjulet for 

Integrationspolitikken 2009. 

Integrationsrådet er blevet hørt i sagen. Høringssvaret udleveres på mødet.

Økonomi

Der tilbagestår for indeværende i alt 2,141 mill. kr. af Den Tværgående Integrations-pulje 2008 mill. 

kr. under forudsætning af, at tidligere indstillinger tiltrædes. Vedlagte notat redegør nærmere for 

Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets puljemidler til integrationsformål. Under forudsætning af 

godkendelse af indstillingen disponeres 0,9 mill. kr. af Den Tværgående Integrationspulje. Følgende 



tabel 1 viser de økonomiske konsekvenser af indstillingen. 

Tabel 1 – Økonomiske konsekvenser af indstillingen

Mill. kr. – 2008 priser 2008

1. Indstillingens udgiftsvirkning i alt 0,900

- Kortlægning 0,500

- Integrationskonference 2009 0,400

2. Resterende midler i Den tværgående integrationspulje 2008 før 
bevilling

2,141

3. Tilbage til disponering i 2008 efter bevilling 1,241

Videre proces

Såfremt udvalget godkender indstilling, vil initiativerne blive iværksat.  

Bilag

Retningslinjerne for Den tværgående integrationspulje med temaer for 2008.1.

Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets puljemidler på integrationsområdet, status juni 2008. 2.

Høringssvar fra Integrationsrådet (udleveres på mødet)3.

Morten Binder / Kaj Ove Christiansen 

bilag

Bilag 1: Gældende retningslinjer for Den tværgående integrationspulje

Bilag 2: Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets puljemidler på integrationsområdet - status ultimo 

juni 2008

Indstillingen blev godkendt.


